
Sídlo účetní jednotky

územní a samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionu soudržnosti
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

IČO:

PŘÍLOHA

00253901

Sestavený k rozvahovému dni 31.12.2020

obec

Místo podnikáníÚdaje o organizaci

35201

Kontaktní údaje

ulice, c.p.

Předmět podnikání

Aš
zřizovatel

00253901

obec

35201

identifikační číslo
Územně samosprávný celek

Kamenná 52

právní forma
PSC, pošta

Aš
PSC, pošta

Kamenná 52

ulice, c.p.

Osoba odpovědná za účetnictví

CZ-NACE

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Všeobecné činnosti veřejné správy

painzova.alena@muas.cz

hlavní činnost
fax

Okamžik sestavení (datum, čas): 08.03.2021, 16:25

vedlejší činnost

Mgr. Blažek Dalibor

354524256

Statutární zástupce

e-mail

Bc. Painzová Alena

Podpisový záznam statutárního
orgánu

telefon

751100

Název: Město Aš

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT)

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona (TEXT)

Materiál na skladě je veden v pořizovací ceně (medaile, knížky).
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 3 do 40 tis. Kč.
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 do 60 tis. Kč.
Hmotný a nehmotný dlouhodobý majetek - ve skutečných pořizovacích nákladech.
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - inventurní stav byl odsouhlasen s odborem správy majetku a pravidelně jsou zůstatky
posuzovány vedením města.Veškeré položky nedokončeného majetku jsou plnohodnotné a nebyl důvod k tvorbě OP.
Nedošlo k podmíněným zápisům změn majetku zapisovaného v KN.
Reálná hodnota majetku určeného k prodeji   vzhledem k stanovené významnosti (260 tis. Kč) nebyl k datu účetní závěrky zjištěn
majetek určený k prodeji, jehož předpokládaná prodejní cena by se lišila od zůstatkové v rozsahu přesahující stanovenou významnost.
Cenné papíry - U cenných papírů CHEVAK nedošlo v r. 2020 k žádné změně.
Majetkové účasti - V r. 2020 došlo k poskytnutí příplatku mimo základní kapitál u firmy Ašské služby s. r. o. - Kč 2 000 000,00.
Nedošlo k změnám vlastněných podílů. Nebylo přepočítáno na reálnou hodnotu ekvivalencí   nejsou známy ani předběžné výsledky
vlastněných společností, není předpoklad, že by reálná hodnota byla nižší než stávající účetní.
Účetní jednotka zvolila rovnoměrný způsob odpisování majetku. Účetní jednotka provádí účetní odpisy.

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 1



Přepočet údajů v cizích měnách byl realizován dle kurzu ČNB k datu účetního případu.
Časové rozlišení - spotřeba energie (úč. 389) a dotace (úč. 388).
Peněžní fondy jsou účtovány rozvahově.
Ze soudních sporů proti městu není předpoklad vzniku významné zátěže budoucích rozpočtů.

Název položkyČíslo
položky

Podrozva-
hový účet MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ
BĚŽNÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 6 107 572,00 13 742 665,27
901Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek1.
902Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek2.

2 551 576,00905Vyřazené pohledávky3. 5 706 669,27
906Vyřazené závazky4.

3 555 996,00909Ostatní majetek5. 8 035 996,00
P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé

911Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
912Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
913Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
914Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.
915Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů5.
916Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou
921Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku1.
922Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání2.
923Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou3.
924Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou4.
925Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou5.
926Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou6.

P.IV. Další podmíněné pohledávky 192 414 000,00 192 414 000,00
931Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého1.
932Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého2.
933Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv3.

192 414 000,00934Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv4. 192 414 000,00
939Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní5.
941Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní6.
942Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům7.
943Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům8.
944Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění9.
945Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění10.
947Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení11.
948Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních12.

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé 16 349 369,94 16 803 316,34
951Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů1.
952Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů2.
953Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů3.
954Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů4.

16 349 369,94955Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů5. 16 803 316,34
956Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů6.

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 52 817,28 215 131,44
40 578,54961Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu1. 40 578,54
12 238,74962Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu2. 174 552,90

963Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu3.
964Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu4.
965Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na5.
966Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na6.
967Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo7.

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 2



968Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo8.
P.VII. Další podmíněné závazky

971Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého1.
972Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého2.
973Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv3.
974Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv4.
975Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu5.
976Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu6.
978Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další7.
979Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další8.
981Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových9.
982Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových10.
983Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních11.
984Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních12.
985Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a13.
986Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a14.

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a 36 295,40 36 295,40
991Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva1.

36 295,40992Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva2. 36 295,40
993Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva3.
994Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva4.

214 854 420,06999Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům5. 222 781 145,57

A.5 Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT)

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT)

Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly významné události.

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 zákona (TEXT)

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 zákona (TEXT)

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 3



Informace podle § 68 odst. 3 (ČÍSLO A TEXT)B.3.
TEXT CISLO

V účetním období nedošlo k vzájemnému zúčtování pohledávky a dluhu ve významné částce. 0,00

BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Zvýšení stavu transferů na pořízení DM za běžné účetní obdobíC.1. 5 708 277,90 -38 804 421,55
Snížení stavu transferů na pořízení DM ve věcné a časové souvislostiC.2. 7 310 792,89 7 252 942,82

Doplňující informace k položkám rozvahy C.I.1.Jmění úč.jednotky a C.I.3.Transfery na pořízení dlouhodob. majetkuC.

Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT)D.1.
TEXT CISLO

Účetní jednotka nemá ve vlastnictví sbírky muzejní a galerijní hodnoty. 0,00

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO)D.2.
TEXT CISLO

6 603 200,00

Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO)D.3.
TEXT CISLO

376 382 400,00

Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.4.
TEXT CISLO

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 4



Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO)D.5.
TEXT CISLO

Průměrná výše ocenění výměry les. pozemků s les. porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO)D.6.
TEXT CISLO

Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT)D.7.
TEXT CISLO

Účetní jednotka v roce 2020 nezjišťovala hodnotu lesních porostů jiným způsobem. 0,00

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

Infrastruktura ZŠ Hlávkova=11 866 789,60, infrastruktura ZŠ Okružní=5 825 552,18,
parkoviště u DPS=3 063 995,09, rekonstrukce komunikace=25 501 925,59, rekonstrukce
opěrných stěn=
4 307 411,99.

50 565 674,45A.II.3.

příplatek mimo základní kapitál - Ašské služby s. r. o. 2 000 000,00A.III.1.

K položce Doplňující informace Částka

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

příspěvky PO, grantový systém 37 456 076,38A.III.2.
Dotace-kraj-provozní nákl.=20 242 000,00/dotace- APK, sociální služby,
soc. práce, kyberbezpečí=8 352 849,56

28 594 849,56B.IV.2.

K položce Doplňující informace Částka

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích
K položce Doplňující informace Částka

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 5



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu
K položce Doplňující informace Částka

Název
BĚŽNÉ ÚČETNÍ

OBDOBÍČíslo
Položka

G.I. Počáteční stav fondu k 1. 1. 74 934,40
G.II. Tvorba fondu 2 910 000,00

Přebytky hospodaření z minulých let1.
Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce2.
Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů3. 750 000,00
Ostatní tvorba fondu4. 2 160 000,00

G.III. Čerpání fondu 2 838 647,00
G.IV. Konečný stav fondu 146 287,40

Ostatní fondyF.g.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

G. Stavby 659 689 742,76743 012 533,07471 606 444,041 214 618 977,11

Bytové domy a bytové jednotkyG.1. 68 561 722,8564 354 699,4968 828 980,80133 183 680,29

Budovy pro služby obyvatelstvuG.2. 287 867 889,70320 721 600,06206 393 549,00527 115 149,06

Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3. -1 525 663,474 704 939,697 829 807,9412 534 747,63

Komunikace a veřejné osvětleníG.4. 179 008 451,99200 022 953,77132 767 479,90332 790 433,67

Jiné inženýrské sítěG.5. 24 526 695,0123 420 914,0130 785 453,5054 206 367,51

Ostatní stavbyG.6. 101 250 646,68129 787 426,0525 001 172,90154 788 598,95

Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahyG.

NETTO
BĚŽNÉ

MINULÉ

ÚČETNÍ OBDOBÍ

KOREKCEBRUTTO

Číslo
položky Název položky

H. Pozemky 46 292 931,1749 837 565,9049 837 565,90

Stavební pozemkyH.1.
Lesní pozemkyH.2. 24 245 439,3225 702 025,8225 702 025,82

Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3. 4 873 016,035 654 307,035 654 307,03

Zastavěná plochaH.4. 2 522 975,733 162 240,653 162 240,65

Ostatní pozemkyH.5. 14 651 500,0915 318 992,4015 318 992,40

Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahyH.

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 6



BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Náklady z přecenění reálnou hodnotouI.
Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64I.1.
Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.

Doplňující informace k položce A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyI.

BĚŽNÉ
Číslo

položky MINULÉ
ÚČETNÍ OBDOBÍ

Název položky

Výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.
Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64J.1.
Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.

Doplňující informace k položce B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou výkazu zisku a ztrátyJ.

Příloha k 31.12.2020, okamžik sestavení 08.03.2021, 16:25, strana 7


